
Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martina Kubíková 

 ředitelka školy 

  



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
2 

Obsah 

1 Základní údaje o škole ................................................................................................................... 3 

2 Přehled oborů vzdělání ................................................................................................................. 6 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................................. 6 

4 Údaje o přijímacím řízení .............................................................................................................. 6 

5 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ...................................... 7 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků dle ŠVP ................................................................................. 8 

7 Údaje o prevenci rizikového chování žáků .................................................................................. 12 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji nepedagogických 
pracovníků ................................................................................................................................... 18 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................................... 20 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................. 22 

11 Základní údaje o hospodaření ..................................................................................................... 23 

12 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .......................................... 24 

13 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ................................ 25 

14 Údaje o poskytnutých informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím .................................................................................................................................. 25 

15 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů .......... 25 

16 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů vzdělávání .......................................................................................... 26 

Seznam tabulek 

Tabulka 1: Přehled oborů vzdělání ............................................................................................. 6 

Tabulka 2: Údaje o přijímacím řízení .......................................................................................... 7 

Tabulka 3: Údaje o výsledcích vzdělávání žáků dle ŠVP ............................................................. 8 

Tabulka 4: Opravné či komisionální zkoušky .............................................................................. 9 

Tabulka 5: Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek .......................................... 10 

Tabulka 6: Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek .......................................... 11 

Tabulka 7: Hodnocení a chování žáků k 31. 1. 2024 ................................................................ 11 

Tabulka 8: Hodnocení a chování žáků k 30. 6. 2024 ................................................................ 12 

Tabulka 9: Údaje o dalším vzdělání pedagogických pracovníků .............................................. 18 

Tabulka 10: Základní údaje o hospodaření za rok 2023 ........................................................... 23 

Tabulka 11: Základní údaje o hospodaření za období leden–červen 2024 .............................. 24 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
3 

1 Základní údaje o škole 

1.1 Název, sídlo 

Název školy: Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

Právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovatel: Královéhradecký kraj  

IČO:  60153393 

DIČ:  CZ60153393  

daňový subjekt je registrovaný na Finančním úřadě pro Královéhradecký kraj, ÚP ve Dvoře 

Králové nad Labem 

REDIZO: 600012867 

IZO:  060153393 

Adresa: náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01  

Telefon: +420 724 394 503 +420 602 403 191 +420 724 394 453 

e-mail:  director@gym-dk.cz info@gym-dk.cz 

www:   http://www.gym-dk.cz 

datová schránka: 2tpja6p 

Statutární zástupce školy 

 Mgr. Martina Kubíková  

 director@gym-dk.cz 

Zástupce ředitele 

 Mgr. Jiří Erlebach  

 zastupce@gym-dk.cz 

Školská rada 

Školská rada se skládá ze dvou zástupců školy, zástupce nezletilých žáků (předseda školské 

rady), zástupce zletilých žáků a dvou zástupců zřizovatele. 

  



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
4 

1.2 Charakteristika školy 

Výuka na gymnáziu je realizována v historické budově ve středu města, na náměstí Odboje. 

Budova školy je prohlášena kulturní památkou. 

Na našem gymnáziu je výuka realizována formou čtyřletého studia a šestiletého studia, obě  

formy jsou zakončeny maturitní zkouškou. Studium je organizováno jako denní. 

Stravování žáků je zajišťováno ve školní jídelně Střední průmyslové a střední odborné školy 

(SPOŠ), případní zájemci mohou být ubytováni v Domově mládeže SPOŠ. V budově naší školy 

je k dispozici nápojový a svačinový automat. 

Základním pedagogickým dokumentem je ŠVP „Plod přijde časem“. Ve škole je nabízena 

žákům výuka anglického, německého, ruského, francouzského a latinského jazyka. Žákům 

druhých až čtvrtých ročníků je nabízen široký výběr volitelných předmětů. 

Praktickou složku výuku doplňujeme pravidelnými exkurzemi, jak povinnými (zakotvenými 

v ŠVP), tak doplňkovými, které realizujeme v rámci projektových programů. Exkurze, akce 

zakotvené v ŠVP a výlety byly realizovány průběžně. 

Cena vévody z Edinburghu (DofE) 

Již pátým rokem je gymnázium místním centrem DofE, ve školním roce 2023/2024 bylo 

zapojeno 20 studentů (7 % žáků). Ceremonie předávání bronzových medailí se uskutečnila 

v Hradci Králové na Krajském úřadě 9. 2. 2024 pro šest dívek naší školy. Do vyšší úrovně 

pokračuje jen jedna z nich.  

V červnu (15.6. – 16.6.) se uskutečnila víkendová expedice pro sedm bronzových účastníků 

(lokalita Českého ráje, tvoření herbáře, seznámení s legendami navštívených míst). 

Zdravý vývoj 

Na škole probíhá tradiční Turnaj pěti sportů (volejbalový turnaj, basketbalový turnaj, taneční 

soutěž, velikonoční laťka s během Kolik mil, gymnastická soutěž). Turnaj je koncipován na 

základě dobrovolnosti: každá třída, která se chce zúčastnit, sestaví tým pro jednotlivé sporty 

(není podmínkou účastnit se všech pěti sportů). Výsledky celoroční akce jsou vyhlašovány 

jednak jednotlivě (v případě Taneční soutěže), jednak u příležitosti vánoční besídky, jednak u 

příležistosti posledního zvonění 4. ročníků, tedy 30. dubna. Vítězem celoroční soutěže tříd se 

stala třída 3.C, všichni žáci třídy byli odměněni tričkem. 

Ve školním roce probíhalo páteční Cvičení s Majdou (žákyní 3. ročníku) v tělocvičně školy pro 

zájemce z řad žáků, jednalo se o cvičení pro zpevnění postavy a i pro radost. Na podzim se 

realizoval kroužek basketbalu jako trénink na vánoční turnaj. Každý čtvrtek probíhal po dobu 

podzimního a zimního období (12. 10. 2023 – 4. 4. 2024, celkem 19 setkání) kroužek posilování 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
5 

v hale SPOŠ ve Dvoře Králové nad Labem v rámci pilotního projektu společné výuky pro žáky 

gymnázia a SPOŠ. Další poptávku po posilování jsme realizovali v naší posilovně školy.  

Škola byla v září 2023 zapojena do akce Pěšky do školy (18. –22. 9.). 

Republikového finále OVOV (Odznak všestrannosti olympijských vítězů) se zúčastnily dvě 

žákyně (nastoupily za Sokol DKnL), přivezly 2. a 10. místo. 

Středoškolský atletický pohár v Trutnově (září 2023) přinesl žákyním 2. místo, žákům 4. místo, 

přičemž jedna žákyně překonala 23 let starý rekord v běhu na 200 m. Z volejbalového turnaje 

v Trutnově přivezly žákyně 3. místo (říjen 2023). 

V listopadu 2023 jsme si připomněli 40. výročí vánočního turnaje v basketbalu při příležitosti 

dne otevřených dveří. Každoroční turnaj probíhá v prosinci každé ráno před vyučováním 

a někdy i v odpoledních hodinách. 

Navázali jsme na tradici zápasu mezi žáky čtyřletého a šestiletého studia; v úterý 30. 4. 2024 

proběhl fotbalový zápas Tým Ježek x Tým Špaček. Vítězem bylo uskupení Týmu Ježek. 

Ve školním roce 2023/2024 proběhl výběrový vodácký kurz pro žáky 2. ročníků, jehož se 

účastnily obě třídy (2.A i 4.C), v květnu se konal sportovně-turistický kurz v Přelouči pro žáky 

3. ročníků (3.A a 5.C). 

Na škole působí od září 2022 psycholožka díky programu OP JAK, v průběhu školního roku se 

prohloubila spolupráce s pedagogy, proběhly společné schůzky s rodiči, rodinná sezení. 

Podpora nadaných žáků 

Podporu nadaných žáků realizujeme zapojením žáků do soutěží, olympiád, vyhledáváním 

jiných způsobů, jak podpořit tyto žáky. Výborné výsledky ze soutěží či postupů do národního 

kola podporujeme finančně ze Spolku přátel gymnázia na různá soustředění, online semináře 

a kurzy. 

Jeden žák 2. ročníku byl vybrán na Evropskou olympiádu experimentálních věd do 

Lucemburska (7. 4. – 14. 4. 2024), v týmu biolog-chemik-fyzik zastával roli biologa. Zapojilo se 

do ní 48 týmů z 23 zemí. Jeho tým získal v celkovém součtu stříbrnou medaili.  

Výsledky olympiád a soutěží – viz bod 8. 

  



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
6 

2 Přehled oborů vzdělání 

Kód oboru Název oboru Název ŠVP Platnost od 

79-41-K/41 Gymnázium ŠVP školy „Plod přijde časem“ 1. 9. 2023 

79-41-K/61 Gymnázium ŠVP školy „Plod přijde časem“ 1. 9. 2023 

Tabulka 1: Přehled oborů vzdělání 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2023/2024 pracovalo na škole celkem 27 pedagogických pracovníků, z toho 

26 plně kvalifikovaných pro výkon práce učitele na střední škole. Jeden pracovník pokračuje 

ve studiu programu celoživotního vzdělávání – doplňující pedagogické studium pro přípravu 

učitelů 2. stupně ZŠ a SŠ. Pedagogičtí pracovníci se průběžně vzdělávají v pedagogicko-

psychologických seminářích (koncipuje vedení školy) a předmětových seminářích (webináře, 

prezenční kurzy). Mateřskou či rodičovskou dovolenou ve školním roce 2023/2024 čerpaly dvě 

osoby. 

Na škole působí plně kvalifikovaný výchovný poradce a metodik prevence rizikového chování. 

V rámci pedagogického sboru působí 9 předmětových komisí, každá v čele s vedoucím 

metodikem předmětové komise.  

Údržbu školy zajišťuje nepedagogický personál v čele se školníkem, ekonomický úsek 

zabezpečuje ekonomka školy, administrativní pracovnice a mzdová účetní. Na škole jsou od  

1. 9. 2023 dvě uklízečky, každá má na starosti dvě podlaží budovy. 

4 Údaje o přijímacím řízení 

Přijímací řízení se řídí §§ 59 až 64 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a vyhlášky 

č. 422/2023 Sb. v platném znění, kterou se stanovují podrobnosti o organizaci přijímacího 

řízení ke vzdělávání ve středních školách, nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů 

vzdělávání v základním, středním a vyšším vzdělávání, dále opatřením obecné povahy č. j. 

MSMT-26560/2023-1 pro uchazeče s dočasnou ochranou ve školním roce 2023/2024, 

zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Uchazeči konali jednotnou přijímací zkoušku formou testu z matematiky a českého jazyka. 

Součástí hodnocení žáků při přijímacím řízení bylo také hodnocení předchozího prospěchu na 

základní škole a úspěchy v předmětových soutěžích. 

Hodnocení přijímacího řízení (uveden je maximální možný bodový zisk): přijímací zkouška 

z matematiky (50 bodů), přijímací zkouška z českého jazyka (50 bodů), prospěch v základním 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
7 

vzdělávání (poslední tři vysvědčení, za každé až 10 bodů, celkem až 30 bodů), úspěchy 

v předmětových soutěžích během 2. stupně základního vzdělávání (10 bodů). Školní přijímací 

zkouška nebyla stanovena. 

Maximální možný bodový zisk žáků v přijímacím řízení: 

žáci 9. tříd celkem 140 bodů, žáci 7. tříd celkem 140 bodů. 

Při rovnosti celkového počtu získaných bodů byli přednostně přijati uchazeči úspěšnější: 

a) v součtu bodů z obou testů JPZ, 

b) v testu JPZ z matematiky,  

c) v předmětových soutěžích, 

d) s lepším průměrným prospěchem na pololetním vysvědčení posledního 

absolvovaného ročníku. 

Kód oboru Název oboru 
1. kolo 2. kolo 

přihlášení přijatí přihlášení přijatí 

79-41-K/41 Gymnázium 83 30 - - 

79-41-K/61 Gymnázium 47 26 12 8 

Tabulka 2: Údaje o přijímacím řízení 

5 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního 
vzdělávacího programu 

V průběhu školního roku 2023/2024 se dařilo naplňovat všechny klíčové kompetence 

gymnaziálního vzdělávání stanovené naším ŠVP Plod přijde časem. Pokračovali jsme v trendu 

předešlého školního roku a kladli jsme větší důraz na kompetence sociální a personální; s žáky, 

třídními učiteli, rodiči pracovala psycholožka přímo v budově školy. Zvýšili jsme i počet 

preventivních akcí předcházejících rizikovému chování žáků. Každý měsíc se konala porada 

školního poradenského pracoviště (výchovný poradce, metodik prevence, ředitelka, 

psycholožka a vyučující etické výchovy), která se konala ve stejný den jako pravidelné měsíční 

porady všech pedagogů. 

Prospěchové stipendium v 1. pololetí čerpalo celkem 73 žáků (26 %) v 2. pololetí 91 žáků 

(33 %). Stipendia jsou vyplácena díky Spolku přátel gymnázia za finanční podpory JUTA a. s. 

a řídí se platným stipendijním řádem. 

  



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
8 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků dle ŠVP 

Prospěch a docházka žáků všech ročníků obou oborů – 1. pololetí 

školního roku 2023/2024 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem 277 

Prospěli s vyznamenáním 134 

Prospěli  138 

Neprospěli 4 

 z toho opakující ročník 0 

Průměrný prospěch žáků 1,578 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 48,650 

 z toho neomluvených  0,022 

Prospěch a docházka žáků všech ročníků obou oborů – 2. pololetí 

školního roku 2023/2024 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem 277 

Prospěli s vyznamenáním 121 

Prospěli  150 

Neprospěli 7 

 z toho opakující ročník 0 

Průměrný prospěch žáků 1,556 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 56,198 

 z toho neomluvených  0,040 

Tabulka 3: Údaje o výsledcích vzdělávání žáků dle ŠVP 

Komentář k tabulce č. 3 

V 1. pololetí neprospěli tři žáci ke dni klasifikační porady (všichni z předmětu matematika), 

čtvrtým žákem, který neprospěl za 1. pololetí byla žákyně 2. ročníku, která konala komisionální 

přezkoušení za 1. pololetí v únoru a březnu po návratu z půlročního studia v zahraničí 

(neprospěla z fyziky, zeměpisu a chemie). Dvěma žákům byla navržena pedagogickou radou a 

následně udělena snížená známka z chování. Celkově osm žáků nebylo ke dni klasifikační 

porady hodnoceno z předmětu M, TV, FS, klasifikaci si doplnili v průběhu měsíce února 

(důvody byly převážně charakteru dlouhodobé absence, v jednom případě se jednalo o změnu 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
9 

volitelného předmětu ve 2. čtvrtletí školního roku kvůli změně profilace žákyně). Osm žáků 

bylo na základě lékařské zprávy uvolněno z tělesné výchovy. 

V 2. pololetí neprospělo k 30. 6. 2024 sedm žáků, všichni z vyššího gymnázia. Tři žáci nebyli 

klasifikováni z důvodu neodevzdání seminární práce v termínu a nedostatečné konzultace 

v průběhu školního roku. Jeden žák se vrátil po 10měsíčním studijním pobytu v USA 

a nepožádal o opakování ročníku, byly mu stanoveny komisionální zkoušky s daty do 30. 9. 

2024 (k datu 30. 6. 2024 mu bylo stanoveno 7 zkoušek). Jedna žákyně kvůli dlouhodobé vážné 

nemoci nebyla klasifikována ani z jednoho předmětu včetně chování, protože nebyla přítomna 

na výuce v 2. pololetí.  Přestoupila k 1. 9. 2024 na jinou školu. Jeden žák nebyl klasifikován 

z jednoho předmětu a požádal o opakování ročníku ze zdravotních důvodů. Jeden žák nebyl 

klasifikován z jednoho předmětu (TV) a měl nedostatečnou z jednoho předmětu (Bi). 

Průměrný počet zameškaných hodin meziročně klesl v 1. pololetí o 2,2 zameškaných hodin, 

v druhém pololetí stoupl průměrně o 0,976 hodin vlivem několika dlouhodobě nemocných 

žáků. 

Průměrný prospěch žáků se v porovnání s minulým školním rokem zlepšil, za 1. pololetí z 1,593 

na 1,578, v 2. pololetí z 1,593 na 1,556.  

Žáci konající opravné či komisionální zkoušky 

Ročník Obor vzdělání 
Počet 
žáků 

Předmět 

1. 
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

79-41-K/41 Gymnázium 0   

79-41-K/61 Gymnázium 0   

2. 
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

79-41-K/41 Gymnázium 0   

79-41-K/61 Gymnázium 0   

3.  
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

79-41-K/41 Gymnázium 2 D BiS 

79-41-K/61 Gymnázium 0   

4.  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

79-41-K/41 Gymnázium 0  
79-41-K/61 Gymnázium 1  Č R M F Ch Bi PAd 

5.  
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

79-41-K/61 Gymnázium 4 
SvS ChS Bi TV + jedna žákyně 
všechny předměty 

6.  
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

79-41-K/61 Gymnázium 0   

Tabulka 4: Opravné či komisionální zkoušky 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
10 

Komentář k tabulce č. 4 

Žák 4. ročníku víceletého gymnázia vykonal úspěšně k 30. 9. 2024 všechny doplňkové 

komisionální zkoušky a postoupil do vyššího ročníku, i když byl většinu školního roku na 

studijním pobytu v zahraničí. Jedna žákyně 5. ročníku k 1. 9. nenastoupila a nekonala ani jednu 

komisionální zkoušku a přestoupila na jinou školu. Ostatní žáci vykonali úspěšně doplňkové 

komisionální zkoušky do 30. 9. 2024. 

Výsledky maturitních zkoušek – stav k 1. 6. 2024 

Kód a název oboru 

Žáci 
konající 
zkoušky 
celkem 

Prospěli 
s vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška         

79-41-K/41 Gymnázium 25 9 16 0 

79-41-K/61 Gymnázium 27 14 11 2 

Celkem 52 23 27 2 

Tabulka 5: Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek 

Komentář k tabulce č. 5 

V šestiletém oboru vzdělávání neprospěli dva žáci: oba v profilové části, jeden z ústní zkoušky 

z fyziky, druhý žák z biologie a chemie. Dva žáci konali ve společné části zkoušku z matematiky 

rozšiřující, uspěl jeden. O náhradu maturitní zkoušky z cizího jazyka uznávaným certifikátem 

letos požádalo 33 žáků: z toho bylo 27 certifikátů z anglického jazyka (celkově ale certifikáty 

z AJ absolvovalo 30 žáků: 18 získalo úroveň B2, 11 žáků úroveň C1 a jeden žák úroveň C2), 

4 žáci z ruského jazyka (celkově prospělo u zkoušky na úrovni B1 6 žáků), jeden žák 

z francouzského jazyka (úroveň B1) a jeden žák z německého jazyka (úroveň B1).  

Celkový průměrný prospěch žáků oboru 79-41-K/41 byl 1,808, oboru 79-41-K/61 byl 1,635. 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
11 

Výsledky maturitních zkoušek – stav k 30. 9. 2024 

Tabulka 6: Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek 

Komentář k tabulce č. 6 

Opravnou maturitní zkoušku v profilové části konali dne 1. 9. 2024 dva žáci ze tří předmětů, 

oba vykonali úspěšně, jeden odmaturoval s vyznamenáním, druhý prospěl. 

Hodnocení a chování žáků k 31. 1. 2024 

 Počet žáků – hodnocení 
 velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 275 2 0 

    

Výchovná opatření  Počet    
Napomenutí třídního učitele 5   
Napomenutí učitele odborného výcviku 0   
Důtka třídního učitele 3   
Důtka učitele odborného výcviku 0   
Důtka ředitele školy 3   
Pochvala třídního učitele 0   
Pochvala učitele odborného výcviku 0   
Pochvala ředitele školy 2   
Podmíněné vyloučení ze školy 0   
Vyloučení ze školy 0   

Tabulka 7: Hodnocení a chování žáků k 31. 1. 2024 

Komentář k tabulce č. 7 

Napomenutí TU a důtky TU se týkaly pozdního omlouvání absence, nekázně při výuce 

a nevhodného chování v hodinách. Důtka ředitele školy udělena dvěma žákům za úmyslné 

 Kód a název oboru 

Žáci 
konající 
zkoušky 
celkem 

Prospěli 
s vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška v podzimním 
zkušebním termínu        

79-41-K/41 Gymnázium 0 0 0 0 

79-41-K/61 Gymnázium 2    

z toho opravná maturitní zkouška 2 1 1 0 

 maturitní zkouška v náhr. termínu 0    

Celkem     
 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
12 

poškozování majetku školy, jednomu žáku za nedodržování povinností a úmyslné opuštění 

školy v průběhu vyučování. 

Hodnocení a chování žáků k 30. 6. 2024 

 

Počet žáků – hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 277 0 0 

    

Výchovná opatření Počet    

Napomenutí třídního učitele 9   

Napomenutí učitele odborného výcviku 0   

Důtka třídního učitele 10   

Důtka učitele odborného výcviku 0   

Důtka ředitele školy 1   

Pochvala třídního učitele 31   

Pochvala učitele odborného výcviku 0   

Pochvala ředitele školy 2   

Podmíněné vyloučení ze školy 1   

Vyloučení ze školy 0   

Tabulka 8: Hodnocení a chování žáků k 30. 6. 2024 

Komentář k tabulce č. 8 

Důtka ředitele školy byla udělena jednomu žákovi za podvodné jednání při omlouvání absencí. 

Podmíněné vyloučení ze studia bylo uděleno za zaviněné porušení zákazu stanoveného 

školním řádem. Pochvaly třídního učitele byly uděleny 21 žákům za aktivní účast na sobotní 

akci bazaru knih pořádaném gymnáziem, pěti žákům za účast na projektu Společná prevence 

na Královédvorsku, dvěma žákům za práci pro třídu a jednomu žákovi za sportovní výkony. 

Pochvala ředitele školy byla udělena jednomu žákovi za stříbrnou medaili na Evropské 

olympiádě experimentálních věd v Lucembursku, jednomu žákovi za reprezentaci školy 

v jazykových soutěžích. 

7 Údaje o prevenci rizikového chování žáků 

V průběhu školního roku docházelo k pravidelným měsíčním poradám školního poradenského 

pracoviště (výchovný poradce, metodik prevence, odborník na etiku, školní psycholog 

a vedení školy).  

Po celou dobu školního roku byli žákům se speciálními vzdělávacími potřebami k dispozici 

výchovný poradce (Mgr. Blanka Hofmanová), metodička prevence (Mgr. Zuzana Bártová), 

vedení školy, třídní učitelé a školní psycholog Mgr. Hana Veiglová.  



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
13 

Nadaným žákům byli k dispozici všichni učitelé i mimo výuku v konzultačních hodinách, žáci se 

zapojovali do předmětových soutěží, do středoškolské odborné činnosti. Velmi dobře funguje 

spolupráce žáků a koordinátorů v projektu DofE, z hlediska klíčových kompetencí vzdělávání 

na naší škole se program Ceny vévody z Edinburghu podílí na rozvoji žáků zejména 

v komunikativní, sociální, občanské kompetenci včetně plánování a organizování si činnosti 

v oblasti kompetence k učení. Na škole pokračuje nabídka odpoledních divadelních 

představení v Klicperově divadle v Hradci Králové (Klub divadelních abonentů). 

Všichni žáci mají možnost přípravy pod vedením vyučujících na mezinárodní zkoušky z cizích 

jazyků vyučovaných u nás na gymnáziu (anglický, německý, ruský, francouzský jazyk). 

V letošním školním roce obdrželo 38 žáků certifikáty o vykonání standardizované jazykové 

zkoušky v úrovni min. B1 dle SERR, z toho 33 žáků požádalo o nahrazení maturitní zkoušky. 

Skvělým letošním výsledkem je dosažení úrovně C1 v anglickém jazyce (11 žáků), ve školním 

roce 2022/2023 to byli 4 žáci, a dokonce úrovně C2 (1 žák), ve školním roce 2022/2023 to byli 

2 žáci. Jeden žák druhého ročníku konal zkoušku DELF (z francouzského jazyka) na úrovni B1 

a uspěl, což je po necelých dvou letech studia jazyka úžasný výsledek. 

Pedagogický sbor byl informován o novinkách a změnách pravidelně při provozních či 

pedagogických poradách konaných každý měsíc, vždy ve středu odpoledne. Učitelé plnili 

povinnost vyplňovat materiály k odučeným jevům rizikového chování ve svých předmětech. 

Pedagogové jsou pravidelně školeni v různých oblastech souvisejících s výchovou 

a vzděláváním žáků, včetně etiky, první pomoci apod. Metodik prevence rizikového chování se 

podílí na tvorbě plánu prevence v rámci ORP, setkání zaštiťuje MAS Královédvorsko. 

V oblasti prevence nadále pokračuje naše spolupráce s policejním metodikem por. Bc. L. 

Vincencem z Trutnova.  

Pokračuje i naše spolupráce s Mgr. M. Kalibou, Ph.D., z UHK, kterého jsme doporučili i jako 

odborníka do projektu "Společná prevence na Královedvorsku", který se podařilo na náš 

popud zrealizovat pod záštitou MAS Královedvorsko pro obě střední školy a všechny základní 

školy v ORP, což byl ojedinělý projekt s přesahem a konečným výstupem (metodické práce 

různého typu + metodické listy pro učitele + zapojení žáků do realizace). 

Ve školním roce 2023/2024 proběhlo na gymnáziu 58 preventistických akcí, workshopů či 

přednášek. V porovnání s předchozími roky počet akcí významně vzrostl. Přednášek ve 

školním roce 2023/2024 proběhlo celkem 11. Prevence na škole byla zajišťována odborníky, 

organizacemi zabývající se prevencí rizikového chování, ale především velkou měrou vlastním 

přičiněním (37 akcí bylo organizováno školou). 

Škola reaguje na nutnost wellbeingu ve škole, týká se nejen negativních jevů, jako jsou stres, 

šikana nebo úzkost, ale také přítomnosti pozitivních prvků, které podporují fyzické, 

emocionální a sociální zdraví studentů. Je to nezbytné pro vytvoření prostředí, kde se žáci 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
14 

mohou plně rozvíjet a dosáhnout svého potenciálu. Na konci školního roku proběhlo šetření 

mezi žáky, rodiči a učiteli, na dotazníku se podílela psycholožka, vedení školy a výchovný 

poradce. Výsledky šetření budou využity pro další rozvoj školy (stanovení mise školy 

a následně vize školy) ve školním roce 2024/2025. 

Akce 

• 5. 9. Den spolků, vybraní žáci 3.C 

• 7. 9. Burza učebnic pro žáky gymnázia 

• Vytvořen nový instagramový účet s_ a_ a_ gdk (studenti a absolventi GDK, účet 

vytvořen pro účely zveřejňování akcí žáků a absolventů nesouvisejících přímo 

s výukou na gymnáziu) 

• 8. 9. – 15. 9. Školní zájezd do Anglie, vybraní žáci (3. a 4. ročníky) celkem 47 žáků 

• 11. 9. Studium PS na VŠ, zaměření na současné rizikové faktory u mladých v podání 
naší absolventky (3. ročníky) 

• 18. 9. kino Svět: Arnošt Lustig: Devět životů (3. a 4. ročníky), Sen Safari (1.C, 2.C) 

• 19. 9.–22. 9. environmentální a adaptační kurz 1.C (Friesovy boudy, Strážné, 

Krkonoše) 

• 22. 9. Mgr. M. Kaliba, Ph.D. - přednáška, workshop, beseda na téma vztahy, 

navazování vztahů, sex (PREVENCE), 3. ročníky 

• 25. 9. zahájení volejbalového turnaje tříd 

• Hrdá škola – den školníka 

• 26. 9. Den jazyků, aula školy + prezentace našich žáků v Dofe 

• 27. 9. Absolventka L.K. - prezentace studia psychologie na Palackého univerzitě 

v Olomouci 

• 2. 10. Divadelní představení Ženitba, Hankův dům (1. a 2. ročníky) 

• 3. 10. Rodilí mluvčí v hodinách NJ, 4.A, 6.C 

• 5. 10. Uplatnění absolventů oboru PS VŠ v praxi – krizový preventista, školní 

psycholog, RIAPS, naše absolventka K. F., 4. ročníky 

• 6. 10. ZSV – čerpání dotací z EU – odborník z praxe, 3. ročníky 

• 8. 10. Filmový klub: iHuman – promítání filmu 

• 11. 10. Lidice – exkurze + divadlo Pod Palmovkou: Žítkovské bohyně, 4. ročníky 

• 11. 10. Exkurze Archeopark Všestary, bojiště Chlum, 1. ročníky 

• 13. 10. – 15.10. podzimní exkurze Klubu NATURA – NP České Švýcarsko 

• 17. 10. Suit-up day – Hrdá škola 

• 18. 10. Psycholožka p. Jebousková z Dětského krizového centra, nabídnuta 

spolupráce se studenty, práce s dětmi z centra, 3. ročníky 

• 18. 10. - 20. 10. Polytechnická exkurze Ostrava, Dolní Vítkovice, fyzikální seminář 

3. a 4. ročníku 

• 13. 10. Setkání gymnázií, Úpice (neformální setkání učitelů) 

• 15. 10. – 20. 10. Vyučující AJ – Norsko, jazyková stáž v rámci OP JAK I 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
15 

• Absolvent a asistent soudce u Okresního soudu v Trutnově v hodinách 

Společenskovědního semináře, 4. ročníky 

• Psycholožka + žákyně 6.C – společný program v 1.C v rámci třídnické hodiny 

• 19. 10. MP Edu: program pro 1.C Učím se učit, pro žáky 2.C Tak TO nechceš (sexuální 

výchova) 

• 20. 10. – 21. 10. Ekologická olympiáda, Kostelec nad Orlicí 

• 24. 10. por. Bc. Lukáš Vincenc – policejní preventista: přednáška Právní odpovědnost, 

2. ročníky 

• 24. 10. České farmaceutické muzeum Kuks, chemický seminář, 4. ročník 

• 25. 10. Exkurze Rudolfinum, Strž u Dobříše, 3. ročníky 

• 1. 11. Den otevřených dveří (všichni učitelé, dobrovolníci z řad žáků)  

• 2. 11. divadelní představení Pygmalion (English Theatre), Jaroměř, 3. ročníky 

• 3. 11. prezentace současných studentů Sciences Politiques v Dijonu a Mentonu 

(absolventů gymnázia 2022/2023) – pozváni žáci a učitelé blízkých gymnázií (Trutnov, 

Náchod, Hradec Králové), pro žáky 2.–4. ročníků 

• 6. 11. Diskuzní kroužek – úvodní schůzka 

• 6. 11. Institut Français Prague – prezentace možností studia ve Francii – střední škola 

i univerzita, pro žáky francouzského jazyka, francouzské ateliéry pro 3.C, 4.C, 3.A 

• 9. 11. Klicperovo divadlo – Její Pastorkyňa, Klub divadelních abonentů 

• 9. 11. – 10.11. esejistická soutěž – žák 5.C, Broumovské diskuze 

• 10. 11. STUDOKO – škola očima studentů, M. Kazmirowski – vítěz studentské soutěže, 

účast žáků 4. C na workshopech (filmařské, zvukařské, kamerové…), projekce, beseda 

• 10. 11. přednáška Udržitelná energetika (odborník z praxe) pro 5.C a 1.A 

• 13. 11. Diskuzní kroužek 

• 21. 11. Den bez batohu (Hrdá škola) 

• 23. 11. Noc venku – gymnázium je partnerem 

• Linoryty žáků 4.C – vytvořen kalendář pro rok 2024 

• Stužkovací večírky 4.A, 6.C 

• 25. 11. Den otevřených dveří, slavnostní otevření zrekonstruovaného vestibulu školy, 

realizátoři, vedení Města Dvůr Králové nad Labem, členové SPG, sponzoři školy 

• 27. 11. stávka zaměstnanců 

• 3. a 4. ročníky – výstava o SOKOLU – Stará radnice  

• mezinárodní soutěž Best in English – účast 44 žáků gymnázia  

• 5. 12. Literární exkurze Praha, divadelní představení Jak se vám líbí, 1. ročníky 

• 6. 12. „svačiny“ – Dobrý skutek na Vánoce – akce školního parlamentu, vybrané 

peníze putovaly nadaci Život srdcem, výtěžek předán 22. 12. 2024 

• 6. 12. Úniková hra pro žáky gymnázia 

• 7. 12. Přednáška L. Macka Současná Evropa – ředitel dijonské pobočky Pařížského 

institutu politických studií – problémy EU + možnosti studia v zahraničí (organizováno 

i pro: ZŠ Strž, Gymnázium Trutnov, gymnázium Náchod) 

• 8. 12. Maraton psaní dopisů Amnesty International pro žáky i veřejnost, 

organizátorem žák 6.C 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
16 

• 8. 12. Prezentace Masarykovy univerzity v Brně pro 4. ročníky 

• 8. 12. Prezentace Europass (dodatek k osvědčení) 

• 9. 12. Semináři s Mariánem Jelínkem – kongresový sál Safari parku (pozvánka pro 

žáky i pro rodiče) 

• 11. 12. Prezentace Technické univerzity v Liberci, pro žáky 3. a 4. ročníků 

• 15. 12. Jednodenní exkurze do Vídně, výběr žáků z 2.-4. ročníků  

• 18. 12. vzdělávací program Kambodža – putování k tajemné hoře, 2. – 3. ročníky 

• „Cvičení pro dobré ráno“ – M. Vondroušová – každý pátek od 7:00 

• 22. 12. Pieta obětem teroristického útoku na FF UK – 9:00 ředitelka školy – proslov, 

žákyně 2.A za studenty, informace na web školy + Instagram – krizová čísla, projevení 

soustrasti 

• 22. 12. Vánoční besídka dle plánovaného programu + zpívání koled na schodech 

• 10. 1. 2024 Den otevřených dveří + schůzka zájemců o studium s vedením školy v aule  

• 11. 1. Klicperovo divadlo (Klub divadelních abonentů), Hamlet 

• 15. 1. Filmový klub: My childhood, my country, 20 years in Afghanistan 

• 24. 1. Mediální olympiáda, online 

• 30. 1. Tematický den, historické osobnosti 

• 1.  2. Europass – 1. ročník 

• 10. 2. seminář na téma Poznávání živočichů – odborníci z praxe 

• 12. 2. divadelní představení Klára 3847, Hankův dům, 1. - 3. ročníky 

• 13. 2., 14. 2. Odborník z praxe do hodin ZSV – Daně v ČR, soc. systém, 2. ročníky 

• 22. 2. Taneční soutěž tříd – vyhrála 4.C (hojná účast žáků, podpora vlastních třídních 

týmů) + porota – většina pedagogického sboru 

• 22. 2. por. Bc. Lukáš Vincenc, školení pro ped. sbor: Prevence zaměřená na aktivního 

útočníka + žáci 4. ročníků, reakce na teroristický čin na FF UK v prosinci 2023 

• 23. 2. Hackathon – vize podpory a rozvoje města – v oblasti podnikání, 2 týmy naší 

školy 

• 24. 2. Absolventský ples gymnázia, XXVI. ročník 

• 26. 2. Dobrovolnická činnost DDM Jednička + Mgr. Jebousková 

• 4. 3. Literárně-historická exkurze Praha, představení v divadle ABC – Vojna a mír, 

2. ročníky 

• 2. 3. Maturitní ples 4.A, 6.C – Uffo Trutnov 

• 8. 3. Psychologie v praxi – v hodinách psychologie – „PEER program“ našich studentů 

s předškoláky 

• 9. 3. Literárně-historická exkurze 2. ročníků + Divadlo ABC 

• 19. 3. Tematický den Společné umění – kooperace všech žáků školy na výzdobě 

chodeb školy 

• 21. 3. Le français en s´amusant – 4.C, 3.A – akce na Univerzitě v Hradci Králové 

• 22. 3. Hudební exkurze Praha, Rudolfinum, České muzeum hudby, divadelní 

představení Krásný nový svět, 1.–2. ročníky 

• 23. 3. Bazar knih – akce kabinetu ČJ pro veřejnost + dobrovolníci z řad žáků 

• 25. 3. Divadelní představení Divadla ABC, Bílá nemoc, 3. A, 3. C                                                              



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
17 

• 27. 3. Soutěž v gymnastice – další část Turné pěti sportů – 2.A vyhrála 

• 2. 4. SMART kvíz – středoškolský speciál 

• 4. 4. – 10. 4. Cloppenburg – výměnný pobyt, projekt s německou školou na téma Labe 

jako řeka spojující země 

• 8. 4. Filmový klub: promítání filmu Zatracená práce 

• 10. 4. Prezentace didaktických pomůcek a her do hodin dějepisu, 1. A 

• 14. 5. Mgr. Kaliba – online setkání pro rodiče – nabídnuto plošně přes IS Bakaláři 

• 16. 4. Velikonoční laťka – celoroční soutěž tříd Turné pěti sportů 

• 17. 4. Klicperovo divadlo – Hamlet, Klub divadelních abonentů 

• 18. 4. MAS – Prevence na Královedvorsku – prezentace v muzeu pohádky „Lapeni 

v síti“ – kooperace s ostatními zapojenými školami 

• 23. 4. – 30. 4. Expedice Tenerife – klub NATURA, 8 žáků gymnázia 

• 30. 4. fotbalové utkání týmu „Špaček“ a týmu „Ježek“, hráči + fanoušci, stadion 

• 26. 4. Exkurze na Moravu v rámci OP JAK I, vybraní žáci 2. a 4. ročníků 

• 30. 4. poslední zvonění 4. ročníků, aula gymnázia 

• 13. 5. – 17. 5. týden prevence – školní tým – prezentace pohádky „Lapeni v síti“ – 

peer program, třídy 1.C, 2.C, 1.A, 3.C 

• 13. 5. recitační soutěž gymnázia 

• 14. 5. Den hokeje – Hrdá škola 

• 16. 5. stážistka z programu ERASMUS s UHK – workshopy se studenty FRJ – 1.C, 2.C, 

2.A, 4.C, 3.A 

• 16. 5. studentské volby do evropského parlamentu 

• 17. 5. Prevence na Královédvorsku – vyhodnocení projektů, aula gymnázia 

• 20. 5. – 23. 5. maturitní zkoušky 

• 20. 5. MP Edu– 4 programy pro 4 třídní kolektivy, vybráno přímo třídami a třídními 

učiteli: 1.C – téma související s hodinami biologie Kluci z Marsu, holky z Venuše, 1.A 

+ 2.A: program A svět se točí dál, 5.C přednáška Hledám práci 

• 21. 5. Křídový kříž – hra B. Brechta (1938) – nelidskost diktatury a nacismu – Přírodní 

škola + historická dílna pro 3. ročníky 

• 24. 5. slavnostní předávání maturitních vysvědčení – aula, kulturní vystoupení žáků 

(zpěv, recitace) 

• 25. 5. – 26.5. Klub NATURA – Exkurze do Liberce a okolí – dotace z KÚ 

Královehradeckého kraje a MěÚ DKnL 

• Projekt 2.C v hodinách chemie Kolik cukru je v našem pití? Animované a hrané filmy, 

infografiky + následná prezentace v prostorách školy 

• 29. 5. rekonstrukce knihovny – nová studovna – třídění knih (zapojeni žáci) – 

následná umělecká instalace vyřazených knih v prostorách školy (4.C) 

• 27. 5. – 31. 5. cyklistický kurz 3. ročníků 

• 3. 6. – 7. 6. vodácký kurz 2. ročníků 

• 3. 6. třída 2.C – Hanin kufřík – utrpení židovských dětí za 2.svět. války, prohlídka 

synagog starého židovského hřbitova a tradice, oběti holocaustu, fotografie osob 

unesených 7. října 2023 HAMÁSEM, Židovské muzeum v Praze 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
18 

• 4. 6. divadelní představení Sen noci svatojánské, 1. a 3. ročník 

• 4. 6. Kurz první pomoci pro 3.A – ve spolupráci s VOŠZ Trutnov 

• 7. 6. Kurz první pomoci pro 5.C – ve spolupráci s VOŠZ Trutnov 

• 7. 6. tandemová výuka – 1.C, Šu, + Rt – prameny k dějinám první světové války ve 

městě 

• 12. 6. fotografování tříd 

• 17. 6. hra Podoba věcí, Klicperovo divadlo 

• 19. 6.–26.6. školní exkurze tříd 

• 26. 6. Den pro rodinu + Dvůrfest – zapojení našich žáků 

• 27. 6. Atletický pohár – zapojení celé školy – učitelé, žáci – vítěz třída 2.A 

• 28. 6. předávání vysvědčení + tř. hodina – bezpečnost o prázdninách 

 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
a odborném rozvoji nepedagogických pracovníků 

Typ vzdělávací akce 
Počet 
osob 

Počet dnů konání 
vzdělávacích akcí 

Charakteristika 

Předmětově didaktický 10 35 
Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků 
placených zejména z OP JAK I 

Obecně pedagogický 
a psychologický 

34 57 

Formativní hodnocení, 
třídnické hodiny, umělá 
inteligence, moderní 
didaktika, letní školy 

Ekonomická, právní, účetní, 
personální, školení, BOZP, 
požární ochrana, GDPR 

3 12 

Školení BOZ zaměstnanců 
účetnictví, novela zákoníku 
práce, strategický plán 
rozvoje školy, spisová služba, 
FKSP ve školách 

Tabulka 9: Údaje o dalším vzdělání pedagogických pracovníků 

Komentář k tabulce č. 9 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

Pravidelně se vzdělávalo 35 pedagogických a nepedagogických pracovníků, za celý školní rok 

strávili zaměstnanci celkem 835 hodin na prezenčních či online seminářích. 

Společná školení pedagogického sboru: 

• Školení BOZ pro vedoucí pracovníky, 4 zaměstnanci 

• Školení BOZ pro zaměstnance, 30 zaměstnanců 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
19 

• Měkké cíle, aktivní útočník, 22. 2. 2024 

• Využití digitálních nástrojů ve vzdělávání, 26. 8. 2024 

• Aktuální formy rizikového chování žáků (stres z učení a úzkostné stavy), 27. 8. 2024 

Předmětově didaktická školení: 

• webinář: Singapurská matematika, 1 pedagog 

• webinář Začínáme s programem Geogebra, 1 pedagog 

• Doplňující vzdělávání pro učitele cizích jazyků, 1 pedagog 

• I němčina může bavit, 1 pedagog 

• Umělá inteligence ve výuce cizích jazyků, 1 pedagog 

• Použití AI ve školách, 3 pedagogové 

• 2 letters that can change your teaching – Al in ELT, 1 pedagog 

• webinář Jak na přijímací pohovor na SŠ, 1 pedagog 

• Jak připravit žáky na maturitu a zkoušku z jazyka, 1 pedagog 

• Moderní technologie při rozvoji matematické gramotnosti, 1 pedagog 

• Koncepce výuky zeměpisu na GJKT, 1 pedagog 

• Jak budovat digi kompetence v hodinách zeměpisu, 1 pedagog 

• Learning apps v hodině výchovy k občanství, 1 pedagog 

• Člověk a příroda, Zeměpis pro 2. stupeň a nižší gymnázia, 1 pedagog 

• Letní škola s iPadem, 7. 8.–10.8.2023, 1 pedagog 

• Letní škola pro učitelky v Kunsthalle Praha, 1 pedagog 

Obecně pedagogická a psychologická: 

• Workshop na téma třídnické hodiny, září 2023, 9 pedagogů 

• Praktický workshop pro minitýmy třídního učitele s preventisty, 12 hod, 2 pedagogové 

• Syndrom hodné holky ve školních lavicích, 1 pedagog 

• Zásady efektivní komunikace s rodiči a ZZ, 1 pedagog 

• Zpětná vazba moderně a efektivně, 2 pedagogové 

• Den ve škole s líným učitelem + Zažijte den ve škole s líným učitelem, 1 pedagog 

• Tripartity aneb netradiční schůzka s rodiči, 2 pedagogové 

• 10 způsobů, jak rozdělit třídu do skupin, 1 pedagog 

• Úzkost a deprese, 1 psycholog 

• Digi svět a učení, 1 pedagog 

• Třídní management, 1 pedagog 

• Generativní AI pro učitele, online, 1 pedagog 

• Dlouhodobý kurz muzikoterapie, 1 pedagog 

• Úvod do AI, 25 pedagogů 

• Konzultační seminář pro předsedy maturitních komisí, 2 pedagogové 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
20 

• Seminář kariérového poradenství, 1 pedagog 

• Jak na nový RVP G, webinář pro ředitele, 2 pedagogové 

• Vididbooks v kostce, 1 pedagog 

• Školení první pomoci, 1 pedagog 

• Zvládání emocí při jednání s druhými, 2 pedagogové 

• Jak na smysluplné testy s líným učitelem, 1 pedagog 

• "Spoluučící" se skupina na podporu pedagogů, asistentů a vychovatelů pracujících 

s žáky s OMJ, 1 pedagog 

Ekonomická, právní, účetní, personální: 

• Jak sestavit účetní uzávěrku školy za rok 2023 

• Kurz účetnictví pro začínající a mírně pokročilé účetní PO 

• Novela zákoníku práce, 2 zaměstnanci 

• Seminář PAM 39.00, 1 zaměstnanec 

• FKSP ve školách p 1. 1. 2024, 2 zaměstnanci 

• Vema PER, 1 zaměstnanec 

• Spisová služba ve školství, 1 zaměstnanec 

• Excel mírně pokročilí, 2 zaměstnanci 

• Excel pokročilí, 1 zaměstnanec 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

Škola se prezentovala na veřejnosti prostřednictvím webových stránek, facebooku a 

Instagramu, pravidelně vycházejí články v Novinách královédvorské radnice, spolupracujeme 

s místním portálem Královédvorsko.cz, kam pravidelně zasíláme články a natočené reportáže 

z akcí pořádaných školou.  

Hlavní partner školy, JUTA a.s., sponzorovala 4 billboardy v okolí města Dvora Králové nad 

Labem informující o dnech otevřených dveří na naší škole, dále sponzoruje žáky přes Spolek 

přátel gymnázia; žáci mohli získat prospěchová stipendia až 6 000 Kč za školní rok. 

Dny otevřených dveří proběhly prezenčně: 1. 11. 2023, 25. 11. 2023, 10. 1. 2024.  

Již tradičně využíváme nástěnky ve Staré lékárně k prezentaci úspěchů žáků školy v soutěžích 

a informujeme o akcích.  

V průběhu podzimu a zimy se konaly celkem 4 víkendové semináře pro biologické talenty 

z regionu na pomoc soutěžícím v biologické olympiádě kategorií A, B, C, D, opět ve spolupráci 

s Klubem NATURA (4. 11. 2023, 2. 12. 2023, 13. 1. 2024, 10. 2. 2024).  



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
21 

Gymnázium pořádá okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce a zeměpisu. V červnu jsme ve 

spolupráci s Klubem NATURA zorganizovali krajské kolo soutěže Poznávání přírodnin 

v kategoriích A, B, C, D.  

Úspěchy v soutěžích a olympiádách ve školním roce 2023/2024 (OK – okresní kolo, 

KK – krajské kolo, CK – celostátní kolo) – uvedeno pouze 1.–3. místo 

• ČJ:   1. místo, Olympiáda v ČJ, OK, II. kategorie 

• M:  2. místo, Matematický klokan, OK, kategorie Junior 

• NJ:  1. místo, Olympiáda v německém jazyce, OK, kategorie SŠII 

2. místo, Olympiáda v německém jazyce, KK, kategorie SŠII 

• FrJ:  2. místo, Soutěž ve francouzském jazyce, KK, kat. SŠII 

• AJ:   2. místo, Olympiáda v anglickém jazyce, OK kat. G 

• RJ:   1. místo, Konverzační soutěž v ruském jazyce, KK, SŠI 

2. místo, Konverzační soutěž v ruském jazyce, KK, SŠI 

3. místo, Konverzační soutěž v ruském jazyce, CK, SŠI  

• Bi:   1. místo, Biologická olympiáda, OK, kategorie C  

3. místo, Biologická olympiáda, OK, kategorie C 

• TV:  2. místo, Středoškolský atletický pohár, kategorie V, dívky 

3. místo, Okresní kolo ve volejbale, kategorie V, dívky 

1. místo, Okrskové kolo ve florbale, kategorie IV, dívky 

2. místo, Okrskové kolo ve florbale, kategorie IV, chlapci 

2. místo, Velká cena ve šplhu na laně (Brno), kategorie IV, družstva 

2. místo, Pohár rozhlasu, OK, atletika, kategorie IV, chlapci 

Středoškolská odborná činnost 

V letošním školním se roce se žádný žák nezapojil do středoškolské odborné činnosti. 

Neakreditované soutěže MŠMT 

• Poznávání přírodnin, KK, kategorie C: 3. místo 

• Poznávání přírodnin, KK, kategorie B: 1. místo 

• Poznávání přírodnin, KK, kategorie B: 3. místo 

• Festival vědy a techniky pro děti a mládež AMAVET: kategorie Junior, KK: 1. místo, 

žákyně 1.C („Škrobový vzorec plodů starých odrůd jabloní“) 

• European Olympiad of Experimental, Lucembursko: stříbrná medaile, žák 4. C členem 

týmu složeného ze tří českých středoškoláků 

• 2. místo, výtvarná soutěž Cena Františka Kupky, téma „Vize“ 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
22 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 
školní inspekcí  

Ve školním roce 2023/2024 proběhly dvě šetření ČŠI: 

• Inspekční činnost ve dnech 13. 11.–15. 11. 2023. Nedostatky formulovány v části slabé 

stránky (oblasti ke zlepšení), ředitelka školy přijatá opatření k inspekční zprávě 

zpracovala do 20. 12. 2023 a zaslala ČŠI. Učitelé byli v lednu 2024 na pedagogické radě 

informováni o opatřeních vedoucích k naplnění cíle, opatření se realizují od 2. pololetí 

školního roku 2023/2024. 

• Kontrolní činnost 25. 6. 2024, předmětem kontroly byla přijatá opatření k odstranění 

či prevenci nedostatků zjištěných inspekční činností z listopadu 2023. Ředitelka školy 

informovala inspekční tým a prokazovala realizaci přijatých opatření z 20. 12. 2023. 

  



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
23 

11 Základní údaje o hospodaření 

11.1 Účetní období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 v celých Kč 

Výnosy 

Výnosy z činnosti 432 181 Kč  

Finanční výnosy 51 072 Kč  

Výnosy z transferů 30 435 159 Kč  

Výnosy celkem  30 918 412 Kč 

Náklady 

Spotřeba materiálu 480 883 Kč 

Spotřeba energie 1 345 463 Kč 

Opravy a udržování 24 711 Kč 

Cestovné 164 463 Kč 

Náklady na reprezentaci 3 000 Kč 

Ostatní služby 1 657 567 Kč 

Mzdové náklady  18 770 901 Kč 

Zákonné sociální pojištění  6 230 767 Kč 

Jiné sociální pojištění 77 392 Kč 

Zákonné sociální náklady 546 695 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku 79 059 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 481 125 Kč 

Ostatní náklady z činnosti 8 824 Kč 

Náklady celkem 30 870 850 Kč 

Výsledek hospodaření 47 562 Kč 

Tabulka 10: Základní údaje o hospodaření za rok 2023 

Komentář k tabulce č. 10 

Výsledek hospodaření bude použit na rozvoj další činnosti PO (tvorba fondu odměn 

a rezervního fondu). 

  



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
24 

11.2 Účetní období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 v celých Kč 

Výnosy 

Výnosy z činnosti  470 401 Kč 

Finanční výnosy  13 359 Kč 

Výnosy z transferů 19 540 195 Kč 

Výnosy celkem 20 046 955 Kč 

Náklady 

Spotřeba materiálu 245 163 Kč 

Spotřeba energie 691 807 Kč 

Prodané zboží 1 650 Kč 

Opravy a udržování 18 355 Kč 

Cestovné 58 012 Kč 

Náklady na reprezentaci 4 990 Kč 

Ostatní služby 779 492 Kč 

Mzdové náklady 9 334 181 Kč 

Zákonné sociální pojištění 3 105 918 Kč 

Jiné sociální pojištění 38 458 Kč 

Zákonné sociální náklady 153 717 Kč 

Jiné pokuty a penále 24 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku 45 066 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 387 585 Kč 

Ostatní náklady z činnosti 8 861 Kč 

Náklady celkem 14 873 279 Kč 

Výsledek hospodaření 5 173 676 Kč 

Tabulka 11: Základní údaje o hospodaření za období leden–červen 2024 

 

12 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

• Gymnázium je místním centrem programu DofE Award (od 9. 1. 2018) – The Duke od 

Edinburgh’s International Award Czech Republic Foundation, o.p.s. 

• Projekt: Šablony III – Zlepšení kvality vzdělávání na Gymnáziu, Dvůr Králové nad Labem, 

nám. Odboje 304, reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192. Aktivity: 

školní kariérový poradce, doučování žáků, zapojení odborníka z praxe, zahraniční 

mobility pedagogických pracovníků. Hodnota projektu: 534 558 Kč. (533 346 Kč) 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
25 

• Projekt: Šablony pro SŠ a VOŠ financované z OP JAK, reg. číslo projektu: 

CZ.02.02.XX/00/22_003/0001192. Aktivity: psycholog na škole, školní kariérový 

poradce, školení pedagogů, inovativní vzdělávání. Hodnota projektu: 1 464 570 Kč.  

Prostředky fondu Evropské unie – Next Generation EU – Národní plán obnovy: 

• Digitalizace (271 000 Kč), prostředky byly využity na podzim 2023 na pořízení 

digitálních učebních pomůcek do hodin informatiky. 

• Prevence digitální propasti: 20 000 Kč, finanční prostředky využity na nákup dvou iPadů 

do studovny školy. 

13 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

Gymnázium není zapojeno do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

14 Údaje o poskytnutých informací dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Ve školním roce 2023/2024 škola vydala 4 duplikáty vysvědčení oprávněným žadatelům 

v souladu s poskytováním informací dle výše zmíněného zákona. 

15 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

Ve školním roce 2023/2024 byla škola zapojena do těchto projektů financovaných z cizích 

zdrojů: 

• Škola se souhlasem zřizovatele podala žádost v rámci Nadace ČEZ Podpora regionů 

2024 na vybavení školní fyzikální laboratoře v hodnotě 155 084 Kč. V dubnu 2024 jsme 

s žádostí uspěli v plné výši, realizace proběhne do dubna 2025.  

• Participativní rozpočet města Dvůr Králové nad Labem do škol: 25 000 Kč, prostředky 

použity na nákup laviček na hřiště školy a zahradu školy. 

• Finanční dar ve výši 145 000 Kč ze Spolku přátel gymnázia na nákup 15 výukových sad 

stavebnic do laboratoře fyziky. 

• Podpora generálního partnera školy JUTA, a. s.: 87 600 Kč na ubytování žáků 

účastnících se lyžařských výcviků v roce 2024 ve Špindlerově Mlýně. 



Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

náměstí Odboje 304, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
tel.: (+420) 602 403 191 e-mail: director@gym-dk.cz www.gym-dk.cz 

 

 

 
26 

16 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů vzdělávání 

Škola spolupracuje se zapsaným spolkem Spolek přátel gymnázia ve Dvoře Králové nad Labem 

(SPG). Spolek se podílí především finančně na podpoře zájmové činnosti žáků, úhradě jízdného 

a startovného na sportovní akce a odborné soutěže, dále na proplácení prospěchových 

stipendií dle stanov spolku (za finanční podpory JUTA a. s., ve školním roce 2023/2024 celkem 

465 000 Kč). 

S Univerzitou Palackého v Olomouci spolupracujeme v rámci projektu „Otevřená věda“. 

Škola umožňuje vykonávat pedagogické praxe studentům vysokých škol, především 

studentům Univerzity Hradec Králové (Pedagogická, Přírodovědecká a Filozofická fakulta 

UHK). Ve školním roce 2023/2024 provádělo na škole praxi 7 studentů pedagogické fakulty.                     

Na škole proběhly cvičné studentské volby do Evropského parlamentu (16. 5. 2024).  

Spolupracujeme s místní Základní uměleckou školou (Bazar knih v březnu 2023), s Městskou 

knihovnou Slavoj (bazar knih, žáci vyšších ročníků doučovali žáky z místních ZŠ a seniory).  

Spolupracujeme s místními spolky, pořádáme akce pro MŠ (biologická témata) i ZŠ (logická hra 

Vynálezy, které změnily svět), zapojili jsme se do akcí pořádaných MěÚ Dvůr Králové nad 

Labem a Královéhradeckým krajem (Den pro rodinu), DvůrFestu pořádaného místní ZUŠ, 

spoluorganizovali jsme Noc venku s Pečovatelskou službou. Tradičně poskytujeme prostory na 

víkendové přípravné semináře pro soutěžící v biologické olympiádě kategorií A–D v našem 

regionu.  

Celý rok jsme byli zapojeni do projektu Společná prevence na Královédvorsku na téma 

kyberšikany. Závěrečné vyhodnocení projektu MAS proběhlo v aule školy (17. 5. 2024). 

Po celý školní rok jsme byli zapojeni do projektu Hrdá škola (https://schoolsunited.cz/projekt-

hrda-skola), jednotlivé akce byly organizačně zaštítěny školním parlamentem.  

 

Výroční zpráva schválena školskou radou dne 16. října 2024. 

 

 

Mgr. Martina Kubíková 

ředitelka školy 

https://schoolsunited.cz/projekt-hrda-skola
https://schoolsunited.cz/projekt-hrda-skola

	1 Základní údaje o škole
	1.1 Název, sídlo
	1.2 Charakteristika školy

	2 Přehled oborů vzdělání
	3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy
	4 Údaje o přijímacím řízení
	5 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu
	6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků dle ŠVP
	7 Údaje o prevenci rizikového chování žáků
	8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji nepedagogických pracovníků
	9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
	10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
	11 Základní údaje o hospodaření
	11.1 Účetní období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 v celých Kč
	11.1
	11.2 Účetní období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 v celých Kč

	12 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
	13 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
	14 Údaje o poskytnutých informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
	15 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů
	16 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů vzdělávání

